



سازمان ملل توقف شکنجه در آمریکا را خواستار شد

شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در نشست خود بشدت از سابقه حقوق بشر آمریکا بویژه در طول جنگ‌های عراق و افغانستان انتقاد کرد.

شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در نشست خود بشدت از سابقه حقوق بشر آمریکا بویژه در طول جنگ‌های عراق و افغانستان انتقاد کرد.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد که امروز جمعه بمنظور بررسی وضعیت حقوق بشر در آمریکا برگزار شده بود، از واشنگتن خواسته شد تا شکنجه در زندان‌های این کشور را متوقف کرده و تحقیقاتی را در این زمینه صورت دهد.

اکثر نمایندگان حاضر در این نشست همچنین از آمریکا درخواست کردند تا صدور حکم اعدام برای زندانیان این کشور را متوقف کند. در نشست امروز شورای حقوق بشر سازمان ملل علاوه بر این انتقادات شدیدی در خصوص سابقه حقوق بشر آمریکا بویژه در طول جنگ‌های عراق و افغانستان و همچنین بازداشت و بازجویی‌های خشن از مظنونین به شرکت در فعالیت‌های تروریستی مطرح شد. "رودولفو ریز رودریگز" نماینده کوبا در سازمان ملل از آمریکا خواست تا جنایات جنگی و کشتار غیرنظامیان را متوقف کند. "موندارین هرناندز" نماینده ونزوئلا نیز از واشنگتن خواست تا کسانی را که مسئول قربانیان شکنجه‌های خشن در این کشور هستند، محاکمه کند.

نماینده روسیه نیز نقض حقوق بشر توسط آمریکا در طول جنگ‌های عراق و افغانستان را بسیار نفرت‌انگیز خواند. چین و روسیه به طور مشترک اعلام کردند که واشنگتن باید سریعاً زندان‌های خود را که مظنونین به شرکت در فعالیت‌های تروریستی در آنجا نگهداری می‌شوند، تعطیل کند.

نماینده روسیه اعلام کرد: واشنگتن باید تحقیقات ویژه‌ای را در خصوص حقایق بدست آمده از شکنجه زندانیان در پایگاه نظامی بگرام در افغانستان و همچنین زندان گوانتانامو آغاز کند.

مقامات آمریکایی انتقادات مطرح شده در این نشست از جانب شورای حقوق بشر 47 عضوی سازمان ملل را رد کردند، اگرچه تأکید کردند که خود نیز از وضعیت کنونی حقوق بشر در این کشور رضایت ندارند.

"هارولد کوچ" مشاور حقوقی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد: اجازه دهید بدون کوچکترین تردیدی این نکته را خاطرنشان کنم که آمریکا هیچ کس را شکنجه نکرده و نخواهد کرد.

این در حالی است که شواهد شکنجه‌های خشن در زندان‌های آمریکا زیر نظر وزارت دفاع این کشور موجود و کاملاً روشن است. آمریکا گزارش خود از وضعیت حقوق بشر در این کشور را به شورای حقوق بشر ارائه داده است. گزارش ملی آمریکا در 29 صفحه و در قالب 6 فصل و سه پیوست تنظیم و ارائه شده است. از اهم نکات مطرح در این گزارش اشاره به تاریخچه و شیوه شکل‌گیری موضوعات حقوق بشری در جامعه آمریکا، تمرکز بر نقاط ضعف این کشور در زمینه حقوق اقلیت‌ها، نژادپرستی، بیگانه ستیزی، رفتار نامناسب با مهاجران، تلاش برای ارائه توضیح و دلیل در خصوص این نقاط ضعف و در کنار این موارد تلاش برای حفظ ظاهر یک کشور ابرقدرت و با نقاب "مبلغ راستین حقوق بشر" در سراسر دنیا است.

در سال 2006 ایالات متحده آمریکا به همراه رژیم صهیونیستی به تأسیس شورای حقوق بشر رأی منفی داد و تا پایان ریاست جمهوری جورج بوش نیز نامزد عضویت در شورا نشد.

شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد از تاریخ 10 تا 21 آبان ماه (1 تا 12 نوامبر) نهمین دوره بررسی وضعیت حقوق بشر در کشورهای جهان را برگزار خواهد کرد که در این دوره وضعیت حقوق بشر در آمریکا و پانزده کشور دیگر مورد بررسی قرار خواهد گرفت.